
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

04.01.2006.                                                                                                                        Nr.4 
               (prot. Nr.2(267),4.p.) 

Par sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Elektro bizness” izsniegtās licences NR. E 11007/1 
elektroenerģijas ražošanai anulēšanu 
 
             Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas  komisija (turpmāk – Komisija) 2005.gada 
13.decembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Elektro bizness”, 
vienotais reģistrācijas nr.:40003614811, juridiskā adrese: Kr. Barona iela 10-13, Rīga,       
LV-1050 (turpmāk – SIA „Elektro bizness”) 2005.gada 13.decembra iesniegumu par 
izsniegtās licences NR. E 11007/1 elektroenerģijas ražošanai tvaika turbīnu cehā Mendeļejeva 
ielā 13b, Daugavpilī anulēšanu. 
 
           Komisija konstatē: 
 
           1. 2004.gada 5.martā SIA „Elektro bizness” iesniedza Komisijā pieteikumu ar lūgumu 
izsniegt licenci elektroenerģijas ražošanai tvaika turbīnu cehā Mendeļejeva ielā 13b, 
Daugavpilī. SIA „Elektro bizness” bija ieguvusi īpašumtiesības uz šo tvaika turbīnas cehu, 
pamatojoties uz 2003.gada 17.marta Līguma par mantas nomaksas pirkumu no SIA „Rhodia 
Industrial Yarns”. 
  
           2. 2004.gada 31.marta sēdē Komisijas padome nolēma izsniegt SIA „Elektro bizness” 
licenci NR. E 11007 elektroenerģijas ražošanai tvaika turbīnu cehā Mendeļejeva ielā 13b, 
Daugavpilī, nosakot licences derīguma termiņu no 2004.gada 31.marta līdz 2024.gada 
30.martam. Sabiedriskā pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas ražošanā saskaņā ar licences 
nosacījumiem bija jāuzsāk līdz 2005.gada 31.martam. 
 
           3. 2005.gada 7.janvārī un 2005.gada 14.janvārī Komisija saņēma SIA „Elektro 
bizness” pieteikumu, kurā bija izteikts ierosinājums izdarīt grozījumus izsniegtajā licencē  
NR. E 11007 elektroenerģijas ražošanai, pagarinot elektroenerģijas ražošanas uzsākšanas 
termiņu līdz 2006.gada 15.decembrim. Ierosinājums izdarīt grozījumus bija pamatots ar to, ka 
SIA „Elektro bizness” radušās neparedzētas problēmas ģenerējošās iekārtas pieslēgšanai AS 
„Latvenergo” elektrotīklam Daugavpilī. 
 
          4. 2005.gada 2.februāra sēdē Komisijas padome nolēma izdarīt SIA „Elektro bizness” 
licences NR. E 11007 elektroenerģijas ražošanai grozījumus, nosakot, ka sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšana elektroenerģijas ražošanā jāuzsāk līdz 2006.gada 15.decembrim, un 
atkārtoti izsniegt licenci NR. E 11007/1 ar tajā izdarītajiem grozījumiem.      



 2

             5. 2005.gada 13.decembrī Komisija saņēma SIA „Elekro bizness” iesniegumu ar 
lūgumu anulēt licenci NR. E 11007/1 elektroenerģijas ražošanai sakarā ar elektroenerģijas 
ražošanas objekta – tvaika turbīnas ceha – pārdošanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„Steamhammer”, vienotais reģistrācijas nr.:41503036458, juridiskā adrese: Vienības iela 4-
11, Daugavpils, LV-5401 (turpmāk – SIA „Steamhammer”). 
 
            6. 2005.gada 24.oktobrī un 2005.gada 25.oktobrī SIA „Elektro bizness” un SIA 
„Steamhammer” noslēdza  pirkuma līgumus un 2005.gada 26.oktobrī parakstīja tvaika 
turbīnas ceha nodošanas – pieņemšanas aktu.                                                        
 
            Komisija secina, ka SIA „Elektro bizness” nekustamais īpašums Mendeļejeva ielā 
13b, Daugavpilī un kustamā manta, kas nepieciešami sabiedriskā pakalpojuma sniegšanai, ir 
pārgājuši SIA „Steamhammer” īpašumā, kas plāno pārņemt sabiedriskā pakalpojuma 
sniegšanu – elektroenerģijas ražošanu. Līdz ar to SIA „Elektro bizness” iesniegtais 
ierosinājums anulēt licenci NR. E 11007/1 elektroenerģijas ražošanai ir pamatots. 
 
           Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas 4.punktu un otro daļu, 18.panta trešās daļas 4.punktu un piekto daļu, 
 
            padome nolemj: 
 
            izteikt brīdinājumu un anulēt no 2006.gada 16.janvāra Komisijas padomes 2005.gada 
2.febtuāra sēdē (lēmums Nr.24(protokols Nr.6(215),1.p.) SIA „Elektro bizness” izsniegto 
licenci NR. E 11007/1 elektroenerģijas ražošanai.  
 
 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 
kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                           V.Andrējeva 

 
 
 
 

 


